
    گفتوگو| علمای جهان اسلام و مسیحیت «منشور نفی خشونت» تدوین کنند/ اقدام
تروریستی سریلانکا و جنایت عربستان ناشی از عدم فهم دین است

  

  سید احمد زرهانی معاون راهبردی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در گفتوگو با خبرنگار حوزه

پیرامون عملیات تروریستی اخیر در سریلانکا، گفت: به فرموده مقام معظم خبرگزاری تقریببینالملل

 رهبری و امام راحل (ره)، اسلام با افراط و تفریط مخالف است و در حقیقت دین اسلام دین تفاهم،

همدلی، جاذبه و دافعه بر اساس معیارهای قرآنی است.

 

وی ادامه داد: آنچه که در سریلانکا اتفاق افتاد دو روی یک سکه بود، این عملیات تروریستی توسط

افرادی عجول و گرفتار افراط و تفریط صورت گرفت و لذا جمهوری اسلامی ایران این حرکت تروریستی را

محکوم کرد و هم تمامی عقلای دنیا تاکید کردند که چنین کاری نسبتی با اسلام و مسیحیت اصیل ندارد.

 

زرهانی با اشاره به اینکه پیامبر اسلام و تمامی مباشران ادیان توحیدی برای ایجاد عقلانیت، گسترش

عدالت، ترویج فرهنگ انسان دوستی و برادری و اخوت بین تمامی انسان ها آمدهاند، خاطر نشان کرد:

بعثت پیامبران پشتوانهای برای تحکیم وحدت الهی است و لذا جان انسانها در مکتب انبیا بسیار مهم

است.
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معاون راهبردی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی اظهار داشت: مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی که مبتنی

بر سیره عملی امام (ره) و رهبری بوده و پرچمدار وحدت و برادری و همچنین ایجاد اخوت در دنیا است،

آنچه که در سریلانکا اتفاق افتاد را محکوم میکند.

وی تاکید کرد: به جاست علمای جهان اسلام و مسیحیت منشوری را برای نفی خشونت و ترویج اعتدال، همدلی

و اسلام وسط صادر کرده و اصول و چهارچوب آن را به تمامی پیروان خود اعلام کنند.

 

زرهانی با اشاره به اینکه مسلمانان جهان حرکت تروریستی مسیحیان تندرو که وابسته به آمریکا و

اسرائیل و همچنین مسلمانان تندرو وابسته به داعش را محکوم میکنند، گفت: با برادری،همدلی و تشریک

مساعی میتوانیم به اهداف خود برسیم.

 

وی در ادامه با اشاره به کشتن بیش از ۳۰ نفر از شیعیان به دستان رژیم سعودی گفت: این گونه

اقدامات توسط آل سعود سابقه دارد که در این زمینه می توان به اعدام ناجوانمردانه شیخ نمر و

همچنین اعدام مبارزان شیعه و سنی اشاره کرد؛ این اقدام وحشیانه سعودی ناشی از افراط در استنباط

مبانی دینی است. افرادی که تفکر تکفیری دارند و غیر از خودشان را کافر و محارب میدانند، دستخوش

نوعی خودشیفتگی هستند. 

 

زرهانی با اشاره به اینکه مسلمانان شیعه و سنی بیش از هزار سال است که در کنار یکدیگر به طور

مسالمت آمیز زندگی میکنند، ادامه داد: هیچ کس نمیتواند با برچسب زدن به یک مسلمان اسباب کشتن و

از بین بردن او را فراهم کند و بر همین اساس آنچه که در عربستان رخ داد یک تراژدی غمگین  و حرکتی

است توام با توحش.

 

معاون راهبردی و جلس  مجمع جهانی با تاکید بر این مطلب که  عربستان با این اقدام وحشیانه خود

زمینه نابودی دولت ظالم خود را فراهم کرده است، افزود: ما از پیامبر اسلام آموختیم که «المُلکَ

یَبقَی مَعَ الکُفرِ وَ لا یَبقَی مَعَ الظُّلمِ». این نهایت  ظلم یک کشور را میرساند که افرادی

را که اعتراضاتی مبنی بر اصلاح نظام جامعه خود را دارند اینگونه و با قساوت تمام بکشد.

 

وی با اشاره به این که دست آمریکا و اسرائیل در این جنایات آشکار است، گفت: در مورد قتل جمال

خاشقچی با اینکه آمریکا مخالفت خود را اعلام کرد ولی در باطن خود باعث و بانی این اقدام بود و از



آن حمایت کرد.

زرهانی در پایان افزود: سازمان ملل متحد و مجامع مدافع حقوق بشر باید با اجرای سیاست های باز

دارنده و همچنین با قطع روابط با عربستان ناراحتی خود را از اینگونه اقدامات اعلام کنند.
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